
Felipe Estevane
3.05 kW 30 de Diciembre de 2024

1A 003170208705

808 kWh $ 2,167

5 817 kWh $51

97.65 % BIMESTRE $ 2,116

$13,001.00 MXN $304.00 MXN $12,697.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 14 de Enero de 2025

# 20240040

Felipe Estevane  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

5 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 62,500.00

IVA $ 5,000.00

TOTAL (MXN) $ 67,500.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,001.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 12,697.00 $ 12,697.00 $ -54,803.00

2 $ 13,391.03 $ 313.12 $ 0.00 $ 13,077.91 $ 13,077.91 $ -41,725.09

3 $ 13,792.76 $ 322.51 $ 0.00 $ 13,470.25 $ 13,470.25 $ -28,254.84

4 $ 14,206.54 $ 332.19 $ 0.00 $ 13,874.35 $ 13,874.35 $ -14,380.49

5 $ 14,632.74 $ 342.15 $ 0.00 $ 14,290.59 $ 14,290.59 $ -89.90

6 $ 15,071.72 $ 352.42 $ 0.00 $ 14,719.30 $ 14,719.30 $ 14,629.40

7 $ 15,523.87 $ 362.99 $ 0.00 $ 15,160.88 $ 15,160.88 $ 29,790.28

8 $ 15,989.59 $ 373.88 $ 0.00 $ 15,615.71 $ 15,615.71 $ 45,405.99

9 $ 16,469.28 $ 385.10 $ 0.00 $ 16,084.18 $ 16,084.18 $ 61,490.17

10 $ 16,963.36 $ 396.65 $ 0.00 $ 16,566.71 $ 16,566.71 $ 78,056.88

11 $ 17,472.26 $ 408.55 $ 0.00 $ 17,063.71 $ 17,063.71 $ 95,120.58

12 $ 17,996.42 $ 420.81 $ 0.00 $ 17,575.62 $ 17,575.62 $ 112,696.20

13 $ 18,536.32 $ 433.43 $ 0.00 $ 18,102.89 $ 18,102.89 $ 130,799.09

14 $ 19,092.41 $ 446.43 $ 0.00 $ 18,645.97 $ 18,645.97 $ 149,445.06

15 $ 19,665.18 $ 459.83 $ 0.00 $ 19,205.35 $ 19,205.35 $ 168,650.41

16 $ 20,255.13 $ 473.62 $ 0.00 $ 19,781.51 $ 19,781.51 $ 188,431.92

17 $ 20,862.79 $ 487.83 $ 0.00 $ 20,374.96 $ 20,374.96 $ 208,806.88

18 $ 21,488.67 $ 502.47 $ 0.00 $ 20,986.21 $ 20,986.21 $ 229,793.09

19 $ 22,133.33 $ 517.54 $ 0.00 $ 21,615.79 $ 21,615.79 $ 251,408.88

20 $ 22,797.33 $ 533.07 $ 0.00 $ 22,264.27 $ 22,264.27 $ 273,673.14

21 $ 23,481.25 $ 549.06 $ 0.00 $ 22,932.19 $ 22,932.19 $ 296,605.34

22 $ 24,185.69 $ 565.53 $ 0.00 $ 23,620.16 $ 23,620.16 $ 320,225.50

23 $ 24,911.26 $ 582.50 $ 0.00 $ 24,328.76 $ 24,328.76 $ 344,554.26

24 $ 25,658.60 $ 599.97 $ 0.00 $ 25,058.63 $ 25,058.63 $ 369,612.89

25 $ 26,428.36 $ 617.97 $ 0.00 $ 25,810.39 $ 25,810.39 $ 395,423.28

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 779.0 980.0 1,136.8 1,092.1 960.8 779.4

Consumo actual 924.0 572.0 668.0 947.0 1,045.0 694.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


